Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xv mensis septembris jzcMxxi, Pontificatus Nostri anno octavo.

BENEDICTUS PP. XV

II ;

AD EMOS PP. DD. MICHAELEM S. R. E. CARD. FAULHABER, ARCHIEPISCOPUM MONACENSEM ET FRISINGENSEM, ET ADOLPHUM S. R. E. CARD. BERTRAM, EPISCOPUM WRATISLAVIENSEM, CETEROSQUE BAVA RI AE EPISCOPOS, COMMUNI EPISTOLAE RESPONDENS EX CONVENTU ANNUO DATAE.

Dilecti filii nostri et venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem.— Priusquam e Frisingensi conventu digrederemini, libuit sane vobis officiosam epistolam ad Nos communiter dare, ut, summam vestram cum beati Petri Sede coniunctionem testati, consolationes simul sollicitudinesque Nobiscum communicaretis. Nos, in primis, magni quidem facimus eos grati animi sensus quibus Iesu Domini Vicarium prosequimini ob paterna auxilia istis parvulis, belli causa"egentibus, allata; in quo, cum christiana caritatis triumphum demirari liceat, tum donorum omnium largitori Deo tribuenda laus est, qui, in tot tamque asperis temporum angustiis, misellos insontesque erigere per bonorum omnium misericordiam non praetermittit. Quod autem ad animos puerorum spectat in publicis scholis, ut catholicos decet, recte confirmandos, id certe permagni momenti est atque ponderis, cum omnium quidem interesse debeat ne quid detrimenti capiant religio fidesque sancta apud tot millia adolescentium; idque in ea praesertim Civitate quae a re catholica semper prosperitatem et gloriam feliciter mutuata est. Quo enim demum pertinet ea disciplina ratioque studiorum, qua, religione maiorum posthabita, pueriles mentes bona mala, sine ullo discriminine, aequo iure probent, nisi ut eos paret perditos homines qui ipsam rem publicam aliquando pessumdent? Siquidem officiorum omnium civilium forma et vis ab iis dumtaxat officiis effiorescunt quibus homines iunguntur iubenti, velanti, bona malaque sancienti Deo. Itaque merita vos laude honestamus, qui potestatem paternam confirmantes, impeusissimam datis operam ut adolescentuli in spem succrescant meliorum temporum. In hanc causam plurimum, uti confidimus, collaturum est foedus illud quod est iam Bavariam inter et Apostolicam Sedem a Legato Nostro, Eugenio Pacelli, conficiendum; in quo gratiam habemus vobis qui tam sedulo huiusmodi pactum maturare studetis; eo vel magis quod valde optamus ut ab ipso Nuntio Nostro, quem diximus, tam exspectatam opus perficiatur. Ceterum, pergit alacriter, ut instituistis, dilecti filii nostri et venerabiles fratres, pro bono dioecesium vestrarum

contendere. Nos vero, caelum suspicientes, enixa prece imploramus ut gravissima scholae causa felicem habeat exitum. Atque in divinorum munerum auspicium itemque ut paternae benevolentiae Nostrae pignus, vobis, dilecti filii Nostri et venerabiles fratres, universoque clero ac populo unicuique vestrum commisso, apostolicam benedictionem effuso animo impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xiv mensis octobris **MGMXXI**,
Pontificatus Nostri anno octavo.

BENEDICTUS PP. XV

iii

**AD MARIUM EDUARDUM MARIETTI, EQUITEM, DE NUPER EDITO EIUS TYPIS
MISSALI LATINO-ITALICO.**

Dilekte fili, salutem et apostolicam benedictionem. - Quoniam par est et consentaneum, nihil esse a quoquam utiliter institutum ad animalium commodum, quod Nobis non probetur, dubitare non potes, dilekte fili, quin grato Nos munere nuper affeceris, cum Missale iatino-italicum a te tuis typis editum, egregia cum observantiae significatione praesens obtulisti. In quo gaudemus id ipsum tibi fuisse propositum, quod Nos unum omnium maxime exoptamus, ut rei divinae, qua Redemptor amantissimus humani generis suum sanguinem pro nobis mystice effundere perseverat, maiore usque et fructuoso studio populus christianus intersit: nam quo plus fideles augustum sacrificium participaverint 'eo magis bonorum omnium quae ad sempiternam salutem pertinent, compotes erunt.

Cum igitur duae sint fere causae, cur pietas popularis non adeo, quoad potest, Missam frequentando proficiat, ignoratio scilicet linguae latinae et, liturgiae, utrique rei te videmus occurtere hoc volumine; quod quidem optimo consilio est a te confectum in gratiam Italorum, utpote qui huius generis subsidio prorsus indigerent. Ita quisquis enostratisbus - modo non sit plane rudis et expers litterarum - illud coram altari, ubi sacrum fiat, adhibuerit, omnem sacerdotis actionem facile assequetur, tantarumque ex attenta consideratione rerum, mirum spiritualis oblectationis divinaeque gratiae fructum percipiet. Quare Nos tibi et iis, qui in adornanda huius Missalis editione te sua sollertia

doctrinaque adiuvarunt, sodalibus Benedictinis in primisque dilecto filio Edmundo Battisti, equidem gratulamur, omniaque a Deo precamur bona, hoc praesertim ut istum laborem quamplurimis prodesse velit.

Quam vero tu in adiunctis volumini litteris apostolicam benedictionem expetebas, non tibi solum, sed tuae etiam fidelissimae coniugi, suavissimisque sex filiolis, ac tuis in officina adiutoribus bonis, eam Nos, dilekte fili, tibi atque eis omnibus quos memoravimus, auspicem divinorum munerum ac paternae benevolentiae Nostrae testem, amantissime impertimus.